Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в Постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2012 года № 126
«Об утверждении Порядка возмещения (компенсации) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате установления льготного проезда отдельным категориям граждан –
жителям Ленинградской области на железнодорожном транспорте пригородного сообщения»

В соответствии с изменениями, внесёнными в постановление Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 20.11.2018 № 1389 и от 12.09.2019 №1187, а также областного закона Ленинградской области от_____ 2019 №____ «О внесении изменений в областной закон «Социальный кодекс Ленинградской области» статью 1 областного закона «О приостановлении действий отдельных положений статьи 1.7 областного закона «Социальный кодекс Ленинградской области» и на основании Приказа комитета финансов Ленинградской области от 17.12.2018 N 18-02/01-04-106 «О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 30.12.2016 года №18-02/01-04-126 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета Ленинградской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (Приложение 1), предлагается привести в соответствие Постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2012 года
№ 126 «Об утверждении Порядка возмещения (компенсации) организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате установления льготного проезда отдельным категориям граждан – жителям Ленинградской области на железнодорожном транспорте пригородного сообщения», распространив предоставление льготного проезда в пригородном железнодорожном транспорте, в том числе на членов многодетных семей и многодетных приёмных семей.
Проект прошёл полную процедуру согласования в администрации Ленинградской области (Распоряжение Губернатора Ленинградской области от 16.12.2019 № 856-р) и планируется к рассмотрению Законодательным Собранием Ленинградской области в январе 2020 года.
Настоящий Проект вступает в силу с даты вступления в силу областного закона «О внесении изменений в областной закон «Социальный кодекс Ленинградской области» статью 1 областного закона «О приостановлении действий отдельных положений статьи 1.7 областного закона «Социальный кодекс Ленинградской области».
Принятие данного Проекта не потребует разработки новых и внесения изменений в действующие нормативные правовые акты.

Внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2012 года № 126 потребует в 2020 году предусмотреть в областном бюджете дополнительное бюджетное финансирование в сумме
312 712,0 тыс. руб.
Учитывая, что Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки регулирующего воздействия в отношении Проекта не требуется.

Начальник управления

Ленинградской области по транспорту                                               П.М.Постовалов
4